
2025年 2月 

 

各 位 

 

 

 

投薬袋同梱廃止に伴う包装仕様変更のお知らせ 
 

 

謹啓 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社が所属している一般社団法人 日本眼科用剤協会では環境負荷低減に向けた取り組みを提言してお

り、弊社もそのビジョンに賛同し、投薬袋の削減※によるプラスチック使用量の削減を推進しておりま

す。 

このたび、下記製品の投薬袋同梱廃止に伴い、包装仕様を変更いたしますのでご案内申し上げます。 

切り替え期間中は新旧製品が混在することがございますが、ご了承賜りたくお願い申し上げます。 

今後とも、一層のご愛顧をお願い申し上げます。 

謹言 

 

※遮光など品質保持のために投薬袋が必要な製品を除き、投薬袋の同梱を順次廃止いたします。 

投薬袋同梱廃止製品のリストならびに出荷スケジュールにつきましては、弊社ホームページにてご確認く

ださい。 

 

 

【変更開始製造番号及び出荷予定時期】 

販売名 包装 変更開始製造番号 出荷予定時期 

エピナスチン塩酸塩点眼液 0.05%「わかもと」 
5mL×5本 5233 2025年 8月 

5mL×10本 5233 2025年 6月 

オフミック点眼液 5mL×10本 5294 2025年 6月 

ゼペリン点眼液 0.1% 
5mL×5本 4Z82 2025年 3月 

5mL×10本 4Z82 2025年 3月 

チモロール点眼液 0.25%「わかもと」 5mL×10本 5424 2025年 9月 

チモロール点眼液 0.5%「わかもと」 5mL×10本 5559 2025年 9月 

ヒアルロン酸 Na点眼液 0.1%「わかもと」 
5mL×5本 4Z52 2025年 4月 

5mL×10本 4Z52 2025年 4月 

フルオロメトロン点眼液 0.02％「わかもと」 5mL×10本 5127 2025年 7月 

フルオロメトロン点眼液 0.1%「わかもと」 5mL×10本 5214 2025年 5月 

 

 



■個装箱 ※サイズの変更はありません。 

表示例：ヒアルロン酸Na点眼液 0.1%「わかもと」：5mL×5本 

変更前 変更後 

  

 

■変更品識別表示  

当分の間、個装箱の天面及び側面内側フラップ（向かって右側）に「投薬袋は添付しておりません」と

表示いたします。 

表示例：ヒアルロン酸Na点眼液 0.1%「わかもと」：5mL×5本 

 

 

投薬袋同梱廃止（緩衝材ケース） 

※イメージ 

内側フラップ 

投薬袋同梱（投薬袋ケース） 

※開封イメージ ※開封イメージ 


